

BEKANNTMACHUNG

am Montag, den 08.04.2024 findet um 18:30 Uhr in der Alten Synagoge

eine Sitzung des Stadtrates - Haushaltsberatungen statt.

Folgende Punkte stehen auf der Tagesordnung:

- 1 Vorinformation zum Haushaltsentwurf
- 2 Verwaltungshaushalt
- **2.1** Beratung des Verwaltungshaushaltes 2024 mit Finanzplanung 2023 2027
- 2.2 Budgetfestlegung
- **2.2.1** Budgetfestlegung für das Haushaltsjahr 2024; Budgets "Sachkosten Schulen" UA 2111, 2112, 2131, 2132 und 2431
- **2.2.2** Budgetfestlegung für das Haushaltsjahr 2024; Budget Musikschule UA 3331 -
- 2.2.3 Budgetfestlegung für das Haushaltsjahr 2024 Budget der Alten Synagoge UA 3420
- **2.2.4** Budgetfestlegung für das Haushaltsjahr 2024; Budget der Volkshochschule UA 3501 -
- **2.2.5** Budgetfestlegungen für das Haushaltsjahr 2024 Budget Stadtbücherei UA 3521
- 2.2.6 Budgetantrag 2024; jungStil
- 2.2.7 Budgetfestlegung für das Haushaltsjahr 2024; Budget Gärtnerei UA 5821
- 2.2.8 Budgetfestlegung für das Haushaltsjahr 2024; Budget Bauhof UA 7711 -
- 2.2.9 Budgetfestlegung für das Haushaltsjahr 2024; Budget Touristinfo UA 7901
- **2.3** Anträge der Fraktionen zum Verwaltungshaushalt

Stadt Kitzingen

Kaiserstraße 13/15 97318 Kitzingen Telefon: 09321/20-0 Fax: 09321/20-2020 rathaus@stadt-kitzingen.de www.kitzingen.info

Sitzung des Stadtrates - Haushaltsberatungen

Seite 2 zur Bekanntmachung vom 28. März 2024

- **3** Vermögenshaushalt
- 3.1 Bildung von Haushaltsausgaberesten des Haushaltsjahres 2023 zur Übertragung in das Haushaltsjahr 2024 (Neufassung)
- 3.2 Richtlinie zur Umsetzung des Förderprogramms der Stadt Kitzingen zur Gewährung von Zuschüssen zur Nutzung regenerativer Energiequellen für private Wohngebäude;

hier: Reduzierung des Fördertopfes auf jährlich 25.000 €

3.3 Richtlinie zur Umsetzung des Förderprogramms der Stadt Kitzingen zur Flächenentsiegelung, Nachbegrünung und Biodiversität (Förderprogramm Flächenentsiegelung);

hier: Begrenzung der Gültigkeit zum 31.12.2024

- 3.4 Richtlinie zur Umsetzung des Förderprogramms der Stadt Kitzingen zur Anschaffung von Lastenfahrrädern (Förderprogramm Lastenfahrräder); hier: Begrenzung der Gültigkeit zum 15.04.2024
- **3.5** Beratung des Vermögenshaushaltes 2024 mit Finanzplanung 2023 2027
- 3.6 Anträge der Fraktionen zum Vermögenshaushalt
- **4** Beratung des Verwaltungs- und Vermögenshaushaltes 2024 der Stiftung für Alten- und Pflegehilfe Kitzingen mit Finanzplanung 2023 2027
- 5 Sonstiges

Stefan Güntner Oberbürgermeister

Mit freundlichen Grüßen

An alle Amtstafeln